
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 03 августа 2021 года  

№ 1784-НПА «Об утверждении  

Положения о 

персонифицированном  

дополнительном образовании 

детей в Уссурийском городском 

округе» 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 

(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в социальной сфере», Постановлением Правительства 

Приморского края от 15 апреля 2021 года № 230-пп«О внедрении системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

на территории Приморского края», приказом Министерства образования 

Приморского края от 20 апреля 2021 года № 622-а «Об утверждении правил 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

в Приморском крае», в соответствии с решениями Думы Уссурийского 

городского округа от 26 апреля 2005 года № 201 «О Положении об 

организации предоставления дополнительного образования детей в 

образовательных организациях, реализующих дополнительные 

08.06.2023 1706-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=9CE7159FB86FC1C487CF7A2DC8A6680955D093F30AA560EFA3A81D00825A6905BE60C2AC16F86B5DB681FAC65FgDT8C
consultantplus://offline/ref=9CE7159FB86FC1C487CF7A3BCBCA360651D8C4FF02A46CBBFAFF1B57DD0A6F50EC209CF545BC2050B79FE6C65EC5E495ACgCT2C
consultantplus://offline/ref=9CE7159FB86FC1C487CF7A3BCBCA360651D8C4FF02A662B8FBFC1B57DD0A6F50EC209CF545BC2050B79FE6C65EC5E495ACgCT2C


2 
 

 

образовательные программы, расположенных на территории Уссурийского 

городского округа», от 20 декабря 2022 года № 779-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024                          

и 2025 годов», в связи с переходом реализации дополнительного образования 

детей на территории Уссурийского городского округа в рамках системы 

персонифицированного финансирования посредством формирования и 

исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере               

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. В постановление администрации Уссурийского городского округа 

от 03 августа 2021 года № 1784-НПА «Об утверждении Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей в Уссурийском 

городском округе» (далее – постановление) внести следующие изменения: 

Положение о персонифицированном дополнительном образовании 

детей в Уссурийском городском округе, утвержденное постановлением, 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                              М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


